
 

 

KẾ HOẠCH 

Khám cấp huyện bổ sung tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực 

 hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024  
 

Căn cứ Quyết định số 2892/QĐ-UBND ngày 07/11/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Phong Thổ về việc giao chỉ tiêu khám cấp huyện tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024; 

Hội đồng NVQS huyện xây dựng kế hoạch tổ chức khám bổ sung cấp 

huyện tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công 

an nhân dân năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Tổ chức khám tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân, thực hiện đúng Luật nghĩa vụ quân sự 

năm 2015 và Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT- BYT - BQP, ngày 30 tháng 6 

năm 2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc khám sức khỏe thực 

hiện nghĩa vụ quân sự. 

2. Yêu cầu: Khám tuyển chọn phải đạt được mục tiêu đủ số lượng, có 

chất lượng cao để xây dựng lực lượng vũ trang vững mạnh, đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ trong tình hình mới.  

II. NỘI DUNG 

1. Thể lực 

2. Nội khoa: Tâm thần. 

3. Khám chuyên khoa: (Mắt, tai mũi họng, răng hàm mặt). 

4. Khám ngoại khoa: Da liễu. 

5. Xét nghiệm: (HIV, Ma túy). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian phát lệnh gọi khám tuyển: Từ ngày 05/12 đến ngày 

06/12/2023. 

2. Thời gian khám tuyển:  

- Từ 07 gời 30 ngày 15/12/2023, tại Trung tâm Y tế huyện Phong Thổ. 

3. Thời gian phân loại sức khỏe: Trung tâm Y tế huyện phân loại sức khỏe 
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từ ngày 15/12 đến ngày 17/12/2023, bàn giao hồ sơ khám sức khỏe cho Ban 

CHQS huyện ngày 18/12/2023. 

IV. BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm kinh phí khám tuyển: Sử dụng kinh phí tuyển quân năm 2024. 

2. Bảo đảm đưa công dân của các xã, thị trấn đi khám tuyển: Hội đồng 

NVQS các xã, thị trấn tổ chức đưa đón công dân theo đầu mối tập trung (chấp 

hành nghiêm luật giao thông đường bộ) đến đúng thời gian, địa điểm. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban CHQS huyện là cơ quan thường trực Hội đồng NVQS huyện: Phát 

lênh gọi công dân đủ điều kiện khám vòng huyện đến khám sức khỏe ở cấp 

huyện theo đúng quy định; phối hợp Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị địa điểm 

khám; chủ trì phối hợp với các cơ quan ban ngành huyện theo dõi, tổng hợp tình 

hình báo cáo kết quả khám tuyển với Hội đồng NVQS huyện, Bộ CHQS tỉnh. 

2. Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp Ban CHQS huyện chuẩn bị địa điểm, 

vật chất, máy móc, trang thiết bị Y tế bảo đảm phục vụ khám  sức khoẻ, xét 

nghiệm HIV, Ma tuý theo quy định; đánh giá phân loại sức khoẻ theo thông tư 

liên tịch số 16/2016/TTLT - BYT - BQP, ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ Y tế 

và Bộ Quốc phòng về Hướng dẫn việc khám sức khoẻ thực hiện nghĩa vụ quân 

sự. 

3. Các thành viên Hội đồng NVQS huyện theo dõi, đôn đốc cấp xã giao 

phụ trách đưa công dân đi khám tuyển theo kế hoạch, nắm kết quả khám tuyển ở 

địa bàn được phân công. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Hội đồng NVQS xã, thị trấn tổ 

chức đưa công dân đi khám tuyển đúng địa điểm, thời gian theo kế hoạch. 

Căn cứ kế hoạch này, yêu cầu các thành viên Hội đồng NVQS huyện, các 

cơ quan có liên quan và Hội đồng NVQS các xã, thị trấn tổ chức quán triệt và 

triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                                                                    
- Chủ tịch UBND huyện;                                                              

- Thành viên Hội đồng NVQS huyện; 

- Hội đồng NVQS xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, C1, QSH. 

 

TM.  HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trần Bảo Trung 
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